
Jit Bank. . . 
w Un1Cred1t Bank 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 
sldlem Praha 4- Michle, L:eletavská 1525/1, PSC 140 92, IC 64948242, zapsaná v obchodním rejstríku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608, zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami, 
na straně jedné (dále jen "Banka") 

a 

společnost LOM PRAHA s.p., 
sídlem Praha 10, Malešice, Tiskařská 8, PSC 100 38, IC 00000515, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddfl ALX, vložka 283, jednající oprávněnou níže podepsanou osobou, 
na straně druhé (dále jen "Postupitel") 

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, tuto 

SMLOUVU O ZAJIŠTěNí POSTOUPENÍM POHLEDÁVEK 

č. 6253/13-163/08-120 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je postoupení pohledávek Postupitele za jeho smluvnlm partnerem/smluvními partnery 
(dále též jen "poddlužník/poddlužníci") k zajištění pohledávek Banky za Postupitelem. 

Jl. 
Zajišťované pohledávky 

1. Postoupení pohledávek podle této smlouvy zajišťuje po dohodě smluvních stran všechny pohledávky Banky, 
existující nebo v budoucnu vzniklé, ve výši       a 
příslušenství, vyplývající ze smlouvy o úvěru a dalšlch bankovních službich poskytovaných formou 
účelové linky reg. č. 163/08-120, ve znění pozdějších dodatků, uzavrené mezi Bankou jako věřitelem na 
straně jedné a Postupitelem jako dlužnlkem na straně druhé dne 25. března 2008 (dále též jen "zajištěný 
právní vztah"), jakož i pohledávky Banky z prlpadného odstoupení od zajištěného právního vztahu. 

2. Pohledávkami Banky vyplývajícími ze zajištěného právního vztahu jsou kromě pohledávek podle predchozího 
odstavce též pohledávky Banky na zaplaceni veškerých poplatků , odměn, smluvních pokut a dalších 
sankčních plateb vztahujících se k zajištěnému právnímu vztahu, včetně náhrad všech nákladů vynaložených 
Bankou a ztrát způsobených Bance v souvislosti se zajištěným právním vztahem, jakož i nároky Banky z titulu 
bezdůvodného obohacení z důvodu neplatnosti zajištěného právního vztahu, které mohou vznikat ode dne 
uzavrení smlouvy specifikované v predchozlm odstavci po dobu její účinnosti, a to do výše 

 

3. Veškeré pohledávky vyplývající ze zajištěného právního vztahu, a tedy pohledávky zajišťované postoupením 
pohledávek podle této smlouvy, jsou dále v textu označovány společně též jen jako "zajišťované 
pohledávky". 

111. 
Postoupené pohledávky 

1. Postupitel tímto postupuje Bance své stávající pohledávky, které vyplývají z jeho běžných obchodních 
vztahů na základě smluv/kontraktů specifikovaných v seznamu pohledávek tak, jak je uvedeno nlže v této 
smlouvě, k poddlužníkovi/ům, a to v objemu stanoveném v čl. IV odst. 5 této smlouvy. Postupitel postupuje 
Bance svoje pohledávky jako protihodnotu zajišťovaných pohledávek. 

Pohledávky postoupené podle tohoto odstavce jsou uvedeny v seznamu, který Postupitel předal Bance pi'i 
podpisu této smlouvy, a jsou specifikovány údaji podle vzoru seznamu, jenž tvoři Pfílohu 1 této smlouvy. 
Předaný seznam pohledávek je nedílnou součástí této smlouvy. Banka postoupené pohledávky s výjimkou 
pohledávek, které je oprávněna podle Pfílohy 2 této smlouvy odmítnout, k zajištění zajišťovaných pohledávek 
přijfmá. 



2. Dále se Postupitel neodvolatelně zavazuje postupovat Bance k zajištění zajišťovaných pohledávek své. 
budoucí pohledávky vyplývající z jeho běžných obchodních vztahů na základě smluv/kontraktů 
specifikovaných v seznamu pohledávek tak, jak je uvedeno nlže v této smlouvě, k poddlužníkovi/ům, a to 
v objemu stanoveném v čl. IV odst. 5 této smlouvy. 

3. Pohledávky Postupitele postoupené Bance dle této smlouvy jsou dále uvedeny jen jako "postoupené 
pohledávky". 

IV. 
Způsob a podmínky postoupení pohledávek 

1. Pohledávky uvedené v seznamu, který Postupitel předal Bance při podpisu této smlouvy, s výjimkou 
pohledávek, které je Banka oprávněna podle Přílohy 2 této smlouvy odmítnout, přecházejí na Banku 
k zajištěni zajišťovaných pohledávek dnem uzavřeni této smlouvy. 

2. Za účelem postoupení budoucích pohledávek je Postupitel povinen vždy nejpozději do 15. dne každého 
kalendárního měsíce, resp. do následujícího bankovního dne, počínaje měsícem následujícím po uzavření 
této smlouvy, předkládat Bance písemný návrh na postoupení pohledávek (dále jen "návrh"), jehož přílohou 
bude seznam pohledávek navržených Postupitelem k postoupení. Návrh musí být po formální stránce 
shodný se vzorem uvedeným v Příloze 3 této smlouvy a musí být Bance doručen ve dvou vyhotoveních řádně 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem Postupitele. Jedno vyhotovení návrhu zašle Banka po 
potvrzeni zpět Postupiteli. Pohledávky uvedené v příslušném seznamu přejdou na Banku k zajištění 
zajišťovaných pohledávek přijetím návrhu, a to v rozsahu Bankou uvedeném. 

3. Seznam pohledávek podle stavu k ultimu uplynulého kalendářního měsíce musí obsahovat údaje podle vzoru 
seznamu, jenž tvoří Přílohu 1 této smlouvy. 

4. Návrh i Bankou schválený seznam pohledávek jsou nedílnou součásti této smlouvy. Pohledávky postoupené 
Bance, které nebyly uhrazeny, je Postupitel povinen opětovně uvést v seznamu pohledávek předkládaném 
Postupitelem Bance spolu s návrhem v následujícím termínu. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
pohledávky, které již byly postoupeny na základě této smlouvy, resp. Bankou akceptovaných návrhů, již 
nejsou předmětem postoupeni na základě později předloženého návrhu. 

5. Postupitel je povinen zabezpečit, aby nominální hodnota postoupených pohledávek dosahovala po celou dobu 
platnosti této smlouvy takové výše, aby byly splněny podmínky definované v zajištěném právním vztahu. 

6. Postupitel je povinen neprodleně na výzvu Banky písemně oznámit poddlužníkovilům postoupení 
pohledávek ve prospěch Banky, a to ve formě dopisu, jehož vzor tvoří Přílohu 4 této smlouvy. Potvrzení 
postoupení pohledávek od poddlužníka/ů musí být učiněno ve formě dopisu, jehož vzor tvoří Přílohu 5 této 
smlouvy. 
Postupitel je povinen zabezpečit, aby kopie dopisu poddlužníkovi/ům a originál/y potvrzení postoupení 
podepsaného příslušným poddlužníkem byly nejpozději do 10 dnů po odeslání tohoto dopisu příslušnému 
poddlužníkovi doručeny Bance. 
V případě neplnění shora uvedené povinnosti Postupitelem je Banka oprávněna sama prokázat postoupení 
pohledávek poddlužníkovi/ům. 

7. Postupitel bere na vědomí, že postoupením pohledávek Bance přecházejí veškerá práva z těchto pohledávek 
na Banku. S postoupenými pohledávkami přechází na Banku také příslušenství postoupených pohledávek a 
veškerá práva spojená s postoupenými pohledávkami, zejm. ze zajištění postoupených pohledávek. Byla-li 
pro postoupené pohledávky zřízena zajištění, která na Banku nepřecházejí již ze zákona, může Banka 
požadovat, aby tato zajištění na ni byla převedena, a Postupitel je povinen jí vyhovět. Postupitel není 
oprávněn vzdát se případných zajištěni, která byla zřízena pro postoupené pohledávky, nebo jejich rozsah 
snížit. 

v. 
Prohlášení a záruky Postupitele 

1. Postupitel prohlašuje, že nepostoupil postoupené pohledávky žádné třetí osobě ani že na nich nevázne žádné 
zástavní ani jiné právo ve prospěch třetí osoby. 

2. Postupitel prohlašuje, že postoupením pohledávek podle této smlouvy neni porušeno žádné právo třeti osoby 
a že před uzavřením této smlouvy byly splněny podmínky nutné k platnému uzavření této smlouvy, tj. byl 
vydaný souhlas zakladatele Postupitele, kterým je   

 (dále jen "zakladatel"), v souladu s ustanovením § 16 zákona č . 
77/1997 Sb., o státním podniku, s postoupením stávajících pohledávek dle čl. 111 odst. 1 a čl. IV odst. 1 této 

2 



,. 
_ ......... ~\o" 

./ smlouvy. Soutasně prohlašuje, že postoupení nebylo omezeno ani vyloučeno poddlužníkem/y nebo právními 
predpisy. 

3. Postupitel zaručuje, že v době vzniku postoupení pohledávky neexistuje proti postoupené pohledávce žádná 
námitka poddlužníka, poddlužník si nemůže postoupenou pohledávku započíst a na postoupenou pohledávku 
se nevztahují žádná zvýhodnění či srážky. Pokud některá z výše uvedených možností nastane po postoupení 
pohledávky, zavazuje se Postupitel tuto skutečnost Bance oznámit a nahradit tuto pohledávku postoupením 
jiné pohledávky v odpovídající výši a bonitě nebo poskytnout Bance jiné zajištění, které bude Bankou 
akceptováno. 

4. Postupitel prohlašuje, že veškeré jím v této smlouvě uváděné údaje jsou pravdivé a že postoupené 
pohledávky specifikované v seznamech existují, jsou platné, vymahatelné a v uvedené výši dobytné. 
Postupitel odpovídá Bance za veškeré škody, resp. jiné újmy, které by jí eventuálně vznikly v případě 
nepravdivosti tohoto prohlášení. 

5. Postupitel prohlašuje, že není trestně stíhán a že si nenf vědom toho, že by ohledně jeho majetku bylo vedeno 
jakékoli řízení před soudem nebo jiným státnfm orgánem, jehož výsledek by mohl ohrozit jeho schopnost 
dostát svým závazkům sjednaným touto smlouvou, ani že mu nenf známo, že by bylo vedeno takové řízení, 
které by pi'i nepříznivém rozhodnutí ovlivnilo povinnost či schopnost poddlužnfka/ů plnit z postoupených 
pohledávek, a dále že podle všech jemu známých skutečnosti nelze zahájeni takových řízeni rozumně 
predpokládat. 

6. Postupitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v prodlení s úhradou jakýchkoli daní, plateb 
pojistného na sociální nebo zdravotnf pojištění, cel, poplatků nebo jiných plateb obdobného charakteru, které 
je povinen hradit na základě platných právních předpisů. 

7. Postupitel prohlašuje, že není v úpadku a že mu není známo, že by na jeho majetek byl podán insolvenční 
návrh. 

Vl. 
Povinnosti Postupitele 

1. Postupitel se zavazuje, že postoupené pohledávky nepostoupí nikomu jinému, nezřídí k nim zástavní právo ve 
prospěch treti osoby, ani jiným způsobem neztíží nebo nezmaří naplnění účelu této smlouvy. 

2. Postupitel se zavazuje včas, řádně a na vlastní náklady plnit veškeré své povinnosti, které mu vyplývají ze 
smluv s poddlužníkem/y, a včas, řádně a na vlastní náklady prosazovat veškerá svá práva vyplývající z těchto 
závazků. 

3. Postupitel se zavazuje předkládat Bance souhlasy zakladatele v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 

77/1997 Sb., o státním podniku, v případě, že na základě této smlouvy budou postoupeny pohledávky Klienta 
vyplývající z nově uzavřených kontraktů/smluv, které dosud nebyly uvedeny v seznamu pohledávek dle čl. lil 
odst. 2 a čl. IV odst. 2 této smlouvy a potvrzeny/přijaty Bankou dle čl. IV odst. 2 této smlouvy (dále jen 
"pohledávky z nových kontraktů"), přičemž souhlas zakladatele musí být učiněn před předložením 
písemného návrhu na postoupení pohledávek Bance dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, ve které budou uvedeny 
pohledávky z nových kontraktů a Bance musí být souhlas zakladatele předaný společně s předložením návrhu 
na postoupení pohledávek dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, ve které budou uvedeny pohledávky z nových 
kontraktů. 

4. Postupitel se zavazuje spolu s vyhotovením seznamu pohledávek podle čl. IV odst. 2 této smlouvy 
vyhotovovat přehled pohledávek s údaji dle Prílohy 1 této smlouvy v elektronické podobě a tento přehled 
vždy nejpozději do terminu uvedeného v čl. IV odst. 2 této smlouvy zasílat za účelem kontroly plněni 
postoupených pohledávek Bance, a to na e-mailovou adresu  
Údaje v tomto přehledu musí být shodné s údaji v seznamu pohledávek předanému Bance při podpisu této 
smlouvy, resp. podle čl. IV odst. 2 a 3 této smlouvy. Přehled v elektronické podobě týkající se pohledávek 
uvedených v seznamu, který Postupitel předal Bance pri podpisu této smlouvy, zašle Postupitel Bance do 3 
dnů po uzavření této smlouvy. 

5. Postupitel se zavazuje předložit Bance na požádání své účetní knihy, finanční výkazy, smlouvy 
s poddlužnfkem/y, kopie faktur a jiné doklady za účelem potvrzení existence postoupených pohledávek a 
správnosti a pravdivosti údajů o nich. 

6. Postupitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat Banku o veškerých změnách v terminech 
3 



3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

smlouvy. Současně prohlašuje, že postoupeni nebylo omezeno ani vyloučeno poddlužníkem/y nebo právnimi 
předpisy. 

Postupitel zaručuje, že v době vzniku postoupení pohledávky neexistuje proti postoupené pohledávce žádná 
námitka poddlužnlka, poddlužnfk si nemůže postoupenou pohledávku započíst a na postoupenou pohledávku 
se nevztahují žádná zvýhodnění či srážky. Pokud některá z výše uvedených možností nastane po postoupení 
pohledávky, zavazuje se Postupitel tuto skutečnost Bance oznámit a nahradit tuto pohledávku postoupením 
jiné pohledávky v odpovídající výši a bonitě nebo poskytnout Bance jiné zajištění, které bude Bankou 
akceptováno. 

Postupitel prohlašuje, že veškeré jim v této smlouvě uváděné údaje jsou pravdivé a že postoupené 
pohledávky specifikované v seznamech existují, jsou platné, vymahatelné a v uvedené výši dobytné. 
Postupitel odpovfdá Bance za veškeré škody, resp. jiné újmy, které by jl eventuálně vznikly v případě 
nepravdivosti tohoto prohlášení. 

Postupitel prohlašuje, že není trestně strhán a že si nenl vědom toho, že by ohledně jeho majetku bylo vedeno 
jakékoli rrzení pred soudem nebo jiným státním orgánem, jehož výsledek by mohl ohrozit jeho schopnost 
dostát svým závazkům sjednaným touto smlouvou, ani že mu není známo, že by bylo vedeno takové řízení, 
které by při nepríznivém rozhodnuti ovlivnilo povinnost či schopnost poddlužnika/ů plnit z postoupených 
pohledávek, a dále že podle všech jemu známých skutečností nelze zahájeni takových rízeni rozumně 
před pokládat. 

Postupitel prohlašuje, že ke dni uzavrení této smlouvy není v prodlení s úhradou jakýchkoli dani, plateb 
pojistného na sociální nebo zdravotnl pojištěni, cel, poplatků nebo jiných plateb obdobného charakteru, které 
je povinen hradit na základě platných právních předpisů . 

Postupitel prohlašuje, že nenf v úpadku a že mu není známo, že by na jeho majetek byl podán insolvenční 
návrh. 

Vl. 
Povinnosti Postupitele 

1. Postupitel se zavazuje, že postoupené pohledávky nepostoupí nikomu jinému, nezrídí k nim zástavnl právo ve 
prospěch třetí osoby, ani jiným způsobem neztfží nebo nezmař! naplnění účelu této smlouvy. 

2. Postupitel se zavazuje včas, řádně a na vlastní náklady plnit veškeré své povinnosti, které mu vyplývají ze 
smluv s poddlužnlkem/y, a včas , řádně a na vlastní náklady prosazovat veškerá svá práva vyplývajlcl z těchto 
závazků. 

3. Postupitel se zavazuje předkládat Bance souhlasy zakladatele v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 
77/1997 Sb., o státním podniku, v připadě, že na základě této smlouvy budou postoupeny pohledávky Klienta 
vyplývající z nově uzavřených kontraktů/smluv, které dosud nebyly uvedeny v seznamu pohledávek dle čl. 111 
odst. 2 a čl. IV odst. 2 této smlouvy a potvrzeny/pnjaty Bankou dle čl. IV odst. 2 této smlouvy (dále jen 
.,pohledávky z nových kontraktů"), přičemž souhlas zakladatele musf být učiněn před předloženfm 
písemného návrhu na postoupení pohledávek Bance dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, ve které budou uvedeny 
pohledávky z nových kontraktů a Bance musí být souhlas zakladatele předaný společně s předloženlm návrhu 
na postoupení pohledávek dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, ve které budou uvedeny pohledávky z nových 
kontraktů. 

4. Postupitel se zavazuje spolu s vyhotovením seznamu pohledávek podle čl. IV odst. 2 této smlouvy 
vyhotovovat přehled pohledávek s údaji dle Přílohy 1 této smlouvy v elektronické podobě a tento přehled 
vždy nejpozději do termínu uvedeného v čl. IV odst. 2 této smlouvy zasllat za účelem kontroly plnění 
postoupených pohledávek Bance, a to na e-mailovou adresu  

Údaje v tomto přehledu musí být shodné s údaji v seznamu pohledávek předanému Bance při podpisu této 
smlouvy, resp. podle čl. IV odst. 2 a 3 této smlouvy. Prehled v elektronické podobě týkající se pohledávek 
uvedených v seznamu, který Postupitel predal Bance pri podpisu této smlouvy, zašle Postupitel Bance do 3 
dnů po uzavrení této smlouvy. 

5. Postupitel se zavazuje předložit Bance na požádáni své účetní knihy, finanční výkazy, smlouvy 
s poddlužníkem/y, kopie faktur a jiné doklady za účelem potvrzení existence postoupených pohledávek a 
správnosti a pravdivosti údajů o nich. 

6. Postupitel je povinen bez zbytetného odkladu písemně informovat Banku o veškerých změnách v termínech 
3 



splatnosti, platební schopnosti poddlužníka/ů a jiných okolnostech, které mají nebo by mohly mit vliv ne. 
existenci nebo výši či dobytnost postoupených pohledávek, a v této souvislosti jednat podle pokynů Banky. 

7. Postupitel je povinen vést veškerý platební styk týkajicí se předmětu této. smlouvy přes účty vedené 
u Banky, které jsou uvedeny ve sloupci F tabulky, která tvoři prílohu č. 1 smlouvy o úvěru a dalších 
bankovních službách poskytovaných formou účelové linky reg. č. 163/08-120 ze dne 25. března 2008, tzn. 
uvádět na fakturách, ve smlouvách s poddlužníkem/y či v jiných dokumentech souvisejících s plněním 
z postoupených pohledávek čísla účtů uvedená v tomto odstavci. 

8. V případě, že bude poddlužnlkem/y plněno Postupiteli z postoupené pohledávky ve formě akreditivu, směnky, 
šeku, jiného cenného papíru nebo jakýmkoli jiným zpusobem než uvedeným v této smlouvě, zavazuje se 
Postupitel o takové skutečnosti okamžitě informovat Banku, bez zbytečného odkladu převést platbu ve výši 
přijatého plnění na bankovní účty uvedené v předchozím odstavci, príp. postoupit a převést na Banku nebo na 
osobu Bankou písemně pověrenou všechna plněni, všechny pohledávky a práva spojená s těmito akreditivy, 
směnkami, šeky nebo jinými cennými papíry, přičemž v případě pochybnostf o bonitě těchto instrumentů je 
Banka oprávněna je odmltnout a požadovat dodatečné zajištění . 

9. Porušeni některé z povinností stanovených v předchozích odstavcfch tohoto článku bude kvalifikováno jako 
závažné porušeni zajištěného právního vztahu se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

10. Postupitel bere na vědomí, že riziko a odpovědnost z právních vztahů, které souvisej[ s postoupenými 
pohledávkami, nese výlučně Postupitel. 

Vll. 
Realizace zajištění 

1. Nebudou·li zajišťované pohledávky Banky anebo jejich část uhrazeny řádně a včas, a to ani v dodatečné lhůtě 
stanovené Bankou, je Banka oprávněna uspokojit své splatné zajišťované pohledávky plněním z 
postoupených pohledávek. V té souvislosti je Banka oprávněna uvědomit poddlužnika/y a podniknout 
potřebná opatřeni, aby poddlužník/poddlužnici zaplatil/i přímo Bance, resp. na účet jí určený, vymáhat 
postoupené pohledávky a omezit či neumožnit Postupiteli jakékoli dispozice s účty uvedenými v této smlouvě. 

2. Banka je též oprávněna postoupené pohledávky zpeněžit, a to podle své volby jejich prodejem ve veřejné 
dražbě podle zákona o veřejné dražbě nebo postoupením za podmínek obvyklých v obchodním styku, 
přfpadně jakýmkoli dalším způsobem přípustným podle právnlch předpisů platných v době realizace zajištění. 

3. V rámci realizace zajištění a vymáháni postoupených pohledávek: 

a) Banka není povinna takové vymáhání provádět, aniž by tlm byly jakkoli dotčeny nároky a práva Banky 
vyplývající ze zajištěného právnfho vztahu, zajišťovaných pohledávek nebo této smlouvy; 

b) Postupitel je povinen převést Bance přfmo a bez prodlení všechny částky a platby z postoupených 
pohledávek, které mu došly nebo dojdou; 

c) Banka bude informovat Postupitele o veškerých řeěenfch vyrovnáni s poddlužnlkemly; 

d) Postupitel se zavazuje poskytnout při vymáhání postoupených pohledávek Bance veškerou součinnost; 

e) v přfpadě soudního vymáhání bude postoupené pohledávky vymáhat Postupitel sám jménem Banky a 
v její prospěch jen tehdy, bude-li k takovému vymáháni Bankou písemně zmocněn; 

f) Banka je oprávněna realizovat jednotlivé postoupené pohledávky společně nebo zvlášť, přičemž realizaci 
pouze části postoupených pohledávek Banka neztrácí nárok realizovat ostatní postoupené pohledávky. 

4. Veškeré peněžní prostředky získané plněním či zpeněženim postoupených pohledávek budou Bankou použity 
na zaplacení veškerých zajišťovaných pohledávek v pořadf určeném Bankou. Částku převyšujicr zajišťované 
pohledávky Banka převede bez zbytečného odkladu a po odečtení účelně vynaložených nákladů na vymáháni 
nebo zpeněženi na bankovnl účet zvolený Postupitelem. 

5. Pokud budou zajišťované pohledávky nebo jejich část uhrazeny Postupitelem až v době jeho prodlenr, kdy již 
Banka přistoupila k realizaci zajištěni, je Banka povinna výtěžek z realizace zajištění Postupiteli vrátit, a to 
v rozsahu, v jakém součet výtěžku z realizace zajištěni a úhrad provedených Postupitelem snižený o případné 
účelně vynaložené náklady Banky na tuto realizaci převýší aktuální zůstatek zajišťovaných pohledávek. 

4 



Vlil. 
Zánik postoupení 

1. Postoupeni pohledávek smluvní strany sjednaly s rozvazovací podmínkou, spočívající v uspokojení veškerých 
zajišťovaných pohledávek, nebude-li dohodnuto jinak. Splněním rozvazovací podmínky postoupení zaniká a 
postoupené pohledávky, které nebyly dosud uhrazeny, přechází bez dalšího zpět na Postupitele. 

2. Banka se zavazuje vydat Postupiteli po zániku postoupení podle této smlouvy písemné potvrzení o tom, že 
postoupeni zaniklo, a to neprodleně po požádán! Postupitelem. 

IX. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Ustanoveni této smlouvy platí 
pro vztah mezi smluvními stranami v plném rozsahu až do dne, kdy dojde k zániku zajištěného právního 
vztahu, není-li dohodnuto jinak. 

3. Další práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se rldí Všeobecnými obchodními podmínkami 
Banky v platném zněnl. Postupitel stvrzuje podpisem této smlouvy, že Všeobecné obchodní podmínky Banky 
prevzal, seznámil se s jejich obsahem a s tímto obsahem souhlasí; současně se zavazuje jednat v souladu se 
všemi jejich ustanoveními. 

4. Včasné nevykonání práva nebo i otálení s výkonem práva ze strany Banky nemúže být vykládáno jako vzdání 
se práva či nároku ze strany Banky. 

5. Tato smlouva a jakékoliv její části, změny či doplňky se stanou závaznými pro právní nástupce Postupitele i 
Banky. 

6. Postupitel zmocňuje k podávání návrhů ve smyslu čl. IV odst. 2 této smlouvy samostatně tyto osoby: 

     

   

    

Pokud Postupitel svého zmocněnce odvolá nebo z jiných důvodů plná moc zanikne, oznámí Postupitel tuto 
skutečnost neprodleně Bance a zmocní k tomuto účelu jinou osobu, jejíž jméno současně písemně oznámí 
Bance. 

7. Banka a Postupitel se dohodli, že Smlouva o zajištění postoupenim pohledávek č. 196/08-163/08-120, ve 
znění pozdějších dodatků, uzavrená mezi Bankou a Postupitelem dne 25. března 2008, se uzavřením této 
smlouvy zrušuje. 

I{'. du bt.«:t 2 t1 (!:> v. 
V Praze dne . ~ . V Praze dne ~ . • ~·hd 

UniCred Baz;J 
Podpis: 
Jméno: 

Podpis:-------------
Jméno pracovníka Banky-
identifikující osoby: 

5 

LO
t~

ved



Příloha 1 - Vzor seznamu postoupených pohledávek 

Seznam pohledávek ke dni ............. . 

Poddlužnlk: (název I jméno, IČ IRČ, popr. další údaje, napr. sfdlo I adresa, bankovnl spojení poddlužnfka) 

Právní důvod vzniku pohledávky- konkrétní smlouva/kontrakt: 

Nominálni výše pohledávek vyplývajiclch z konkrétní smlouvy/kontraktu: 

Uhrazená část pohledávek vyplývajících z konkrétní smlouvy/kontraktu: 

Aktuálně vyfakturované pohledávky vyplývající z konkrétní smlouvy/kontraktu (účetní pohledávky ve splatnosti): 

Výše pohledávek po splatnosti z konkrétní smlouvy/kontraktu : 

Výše budoucích pohledávek vyplývajících z konkrétní smlouvy/kontraktu (nevyfakturovaná část pohledávek): 

Variabilní symbol pro úhradu pohledávky: 

Datum vyhotovení seznamu: 

6 



tfloha 2- Pohledávky, které je Banka oprávněna odmítnout 

Banka je oprávněna odmítnout postoupení těchto pohledávek: 

a) pohledávky, jejichž splatnost činí vice než 180 dni; 

b) pohledávky, jejichž splatnost nastala před více než 30 dny; 

c) pohledávky za poddlužníky, na něž byl podán insolvenční návrh, nebo za těmi poddlužníky, kteří vstoupili do 
likvidace; 

d) pohledávky v rámci ekonomicky spjaté skupiny; 

e) pohledávky za poddlužníky, u nichž je podle Banky důvodná pochybnost, zda postoupené pohledávky splní. 

7 



Přiloha 3 - Vzor návrhu na postoupení pohledávek a jejich přijetí 

{HLAVIČKOVÝ PAPÍR POSTUPITELE] 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Návrh na postoupení pohledávek (seznam pohledávek ke dni .•.. . ......••..... ) 

Vážení, 

s odvoláním na smlouvu o zajištěni postoupením pohledávek č. 6253/13-163/08-120 uzavřenou dne ... mezi Vaší 
bankou jako postupníkem a naši společností/mnou jako postupitelem Vám nabízíme/nabízím k postoupení za 
podmínek stanovených v uvedené smlouvě své pohledávky bllže specifikované v príloze tohoto dopisu. 

+/Současně předáváme souhlas svého zakladatele, kterým je  
 v souladu s ustanovením § 16 zákona č . 77/1997 Sb. , o státním podniku, 

s postoupením pohledávek. 

+I nehodfcí se Postupitel škrtne 

V Praze dne ..... ... .... . 

LOM PRAHA s.p. 

Podpis: ________ _ 

Jméno: 

Podpis: ________ _ 
Jméno: 

Akceptace pohledávek Bankou (seznam pohledávek ke dni ....•••. .......••.•...... ) 

+I Pohledávky specifikované v příloze tohoto dopisu přijímáme s výjimkou pohledávek, které jsme podle Prilohy 
2 smlouvy o zajištěni postoupenfm pohledávek č. 6253/13-163/08-120 ze dne ... dle pfsm. a) až d) oprávněni 
odmítnout, přičemž pohledávky, které by odpovfdaly specifikaci dle písm. e), jsme neshledali. 

+I Pohledávky specifikované v prfloze tohoto dopisu přijímáme s výjimkou pohledávek, které jsme podle Přllohy 
2 smlouvy o zajištěni postoupením pohledávek č. 6253/13-163/08-120 ze dne .. . dle pfsm. a) až e) oprávněni 
odmítnout, pričemž pohledávky, které odmítáme ve smyslu pfsm. e) Prílohy 2, jsou uvedeny v seznamu 
přiloženém k této akceptaci pohledávek. 

+/ Pohledávky specifikované v příloze tohoto dopisu přijímáme v plném rozsahu. 

+I nehodfcí se Banka škrtne 

V Praze dne .. . .. .... .. .. 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Podpis: _____ __ _ 
Jméno: 

Podpis: _______ _ 

Jméno: 

8 



tiloha 4- Vzor oznámeni poddlužníkovi o postoupení 

[HLAVIČKOVÝ PAPÍR POSTUPITELE) 

[adresa poddlužníka] 

V ...... .... dne ... ..... . 

Oznámení o postoupeni pohledávek k zajištění 

Váženi, 

oznamujeme Vám tímto, že jsme 
alternativa č. 1 pro případy postoupení konkrétní pohledávky 
naši pohledávku za VámWaší společností vyplývajíc! z .. ... .......... (popis pohledávky • smlouva, resp. faktura u 
jednorázového obchodu, výše, měna) 

alternativa č. 2 pro příoady postoupení pohledávek z konkrétní smlouvy 
naše pohledávky za VámiNaší společností vyplývajlci z ....... .... .. .. (popis pohledávek - smlouva, příp. výše, 
měna) 

alternativa č. 3 pro pfípady postoupení pohledávek z opakujícf se spolupráce se stejným poddlužníkem 
veškeré naše pohledávky za VámiNaší společnosti, existující i v budoucnu vzniklé, 

na základě smlouvy o zajištění postoupením pohledávek č. 6253/13-163/08-120 ze dne ... postoupili ve smyslu 
zajištění ve prospěch banky UniCredit Bank Czech Republic, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1 , 
PSČ 140 92, IČ 64948242, a žádáme Vás, abyste veškeré platby ze shora uvedených pohledávek poukazovali na 
náš účet č. . .. /2700, vedený v CZK u této banky. Toto postoupeni pohledávek nahrazuje zajištění postoupením 
pohledávek na základě smlouvy o zajištění postoupením pohledávek č. 196/08-163/08-120 ze dne 25. března 
2008. 

V probíhajícfch transakcích našeho obchodního vztahu zůstáváme jakožto smluvní strana samozrejmě nadále 
Vaším smluvním partnerem. 

Pokud by se s Vámi banka UniCredit Bank Czech Republic, a.s. v souvislosti s tímto postoupením pohledávek 
spojila, chtěli bychom Vás již nynf požádat a pověfit, abyste se řídili jejfmi pokyny. 

Žádáme Vás o potvrzení skutečnosti, že jste obsah tohoto oznámení o postoupení pohledávek vzali na vědomí, a 
to zasláním priloženého dopisu podepsaného oprávněnými osobami na naši adresu. 

S pozdravem 

[PODPIS POSTUPITELE) 

Pozn. 
Podle charakteru postupovaných pohledávek je třeba vvbrat u konkrétního poddlužnika jednu z uvedených 
alternativ 

9 



Příloha 5 -Vzor potvrzeni postoupeni poddlužníkem 

[HLAVIČKOVÝ PAPÍR PODDLUŽNÍKA] 

[adresa Postupitele] 

V .... ........ dne ........ . 

Potvrzeni Dostoupení pohledávek 

Váženf, 

alternativa č. 1 pro případy postoupení konkrétních pohledávek 
potvrzuji/eme, že jsem/jsme obdržel/i Váš dopis ze dne ............... a beru/eme na vědomi Vaše oznámeni, že 
pohledávka ve výši ..... ...... .... vyplývajicí z ............................. ....... ze dne ........ ............ byla postoupena ve 
prospěch UniCredit Bank Czech Republic, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, 2eletavská 1525/1 , PSČ 140 92, IČ 
64948242. 

Zároveň prohlašuji/eme a potvrzujileme, že proti postoupené pohledávce neexistuje žádná moje/naše námitka, že 
postoupenou pohledávku nezapočtu/eme a že na postoupenou pohledávku se nevztahují žádná zvýhodnění či 
srážky. 

alternativa č. 2 pro případy postoupení pohledávek z konkrétní smlouvy 
potvrzuji/eme, že jsem/jsme obdržel/i Váš dopis ze dne ........... .... a beru/eme na vědomi Vaše oznámeni, že 
pohledávky vyplývající z .................................... ze dne ................ .... byly postoupeny ve prospěch UniCredit Bank 
Czech Republic, a.s., sldlem Praha 4- Michle, želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IC 64948242. 

Zároveň prohlašujileme a potvrzujileme, že proti postoupeným pohledávkám neexistuje žádná moje/naše námitka, 
že postoupené pohledávky nezapočtu/eme a že na postoupené pohledávky se nevztahují žádná zvýhodnění či 
srážky. 

alternativa č. 3 pro případy postoupení pohledávek z opakující se spolupráce se stejným poddlužníkem 
potvrzuji/eme, že jsem/jsme obdržel/i Váš dopis ze dne ... ....... .. a beru/eme na vědomi Vaše oznámeni, že 
veškeré pohledávky za mnou/naší společností, existující i v budoucnu vzniklé, vyplývající z našeho obchodního 
styku, byly postoupeny ve prospěch UniCredit Bank Czech Republic, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 
1525/1, PSC 140 92, IČ 64948242. 

Zároveň potvrzuji/eme, že proti stávajfclm postoupeným pohledávkám neexistuje žádná moje/naše námitka, že tyto 
pohledávky nezapočtu/eme a že se na ně nevztahuji žádná zvýhodnění či srážky. Dále prohlašuji/eme, že ani na 
pohledávky v budoucnu postoupené se nebudou vztahovat žádná zvýhodnění či srážky a že je nezapočtu/eme. 

S pozdravem 

[PODPIS PODDLUŽNÍKA] 

Pozn. 
Podle charakteru postupovaných pohledávek je třeba vybrat u konkrétního poddlužníka lednu z uvedených 
alternativ {musí být v souladu s textem oznámení o postoupeni) 

10 




